

PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2022	2021	2020
A) Costi e oneri da attivita' di Interesse generale	3.297.799,39	3.176.835,56	2.946.255,68
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	230.688,50	240.630,94	221.322,37
2) Servizi	792.906,38	729.137,80	676.838,95
3) Godimento beni di terzi	14.198,88	14.230,72	13.220,56
4) Personale	2.006.396,48	1.960.557,74	1.841.749,82
5) Ammortamenti	174.616,79	168.461,85	152.776,72
6) Accantonamento per rischi e oneri	0,00	0,00	28,74
7) Oneri diversi di gestione	38.714,72	16.217,76	11.940,15
8) Rimanenze iniziali	40.277,64	47.598,75	28.378,37
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi	0,00	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	0,00
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	0,00
Totale	3.297.799,39	3.176.835,56	2.946.255,68
B) Costi e oneri da attivita' diverse	0,00	0,00	0,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	0,00
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attivita' di raccolta fondi	0,00	0,00	0,00
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attivita' finanziarie e patrimoniali	34.261,29	35.052,44	36.059,74
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	0,00
2) Su prestiti	33.347,04	34.990,89	36.000,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	0,00
5) Accantonamento per rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00
6) Altri oneri	914,25	61,55	59,74
Totale	34.261,29	35.052,44	36.059,74
E) Costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	0,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00
7) Altri oneri	0,00	0,00	0,00
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi	0,00	0,00	0,00
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	0,00
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00
TOTALE ONERI E COSTI	3.332.060,68	3.211.888,00	2.982.315,42
Imposte	611,00	616,00	757,00
TOTALE BILANCIO CONTABILITA' ECONOMICA	3.332.671,68	3.212.504,00	2.983.072,42

PROVENTI E RICAVI		2022	2021	2020
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		3.371.818,35	3.038.335,06	2.709.360,59
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		0,00	0,00	0,00
2) Proventi degli associati per attività mutuali		0,00	0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0,00	0,00	0,00
4) Erogazioni liberali		9.971,00	22.225,93	27.863,14
5) Proventi del 5 per mille		11.372,11	10.079,21	13.680,87
6) Contributi da soggetti privati		0,00	0,00	70.000,00
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		1.913.715,37	1.699.798,20	1.331.212,60
8) Contributi da enti pubblici		41.975,32	0,00	0,00
9) Proventi da contratti con enti pubblici		1.256.637,07	1.233.448,24	1.155.315,20
10) Altri ricavi, rendite e proventi		96.054,59	32.505,84	63.690,03
11) Rimanenze finali		42.092,89	40.277,64	47.598,75
	Totale	3.371.818,35	3.038.335,06	2.709.360,59
	Avanzo/Disavanzo Attività di interesse generale (+/-)	74.018,96	-138.500,50	-236.895,09
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		0,00	0,00	0,00
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0,00	0,00	0,00
2) Contributi da soggetti privati		0,00	0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0,00	0,00	0,00
4) Contributi da enti pubblici		0,00	0,00	0,00
5) Proventi da contratti con enti pubblici		0,00	0,00	0,00
6) Altri ricavi, rendite e proventi		0,00	0,00	0,00
7) Rimanenze finali		0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
	Avanzo/Disavanzo Attività diverse (+/-)	0,00	0,00	0,00
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		0,00	0,00	0,00
1) Proventi da raccolte fondi abituali		0,00	0,00	0,00
2) Proventi da raccolte fondi occasionali		0,00	0,00	0,00
3) Altri proventi		0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
	Avanzo/Disavanzo Attività di raccolta fondi (+/-)	0,00	0,00	0,00
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		1.756,29	20,72	7.742,04
1) Da rapporti bancari		1.756,29	20,72	37,75
2) Da altri investimenti finanziari		0,00	0,00	7.704,29
3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali		0,00	0,00	0,00
5) Da altri proventi		0,00	0,00	0,00
	Totale	1.756,29	20,72	7.742,04
	Avanzo/Disavanzo Attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-32.505,00	-35.031,72	-28.317,70
E) proventi di supporto generale		0,00	0,00	0,00
1) Proventi da distacco del personale		0,00	0,00	0,00
2) Altri proventi di supporto generale		0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
	Avanzo/Disavanzo Imposte (+/-)	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI E RICAVI		3.373.574,64	3.038.355,78	2.717.102,63
	Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	0,00	0,00	0,00
	Imposte	611,00	616,00	757,00
	AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)	40.902,96	-174.148,22	-265.969,79